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Tanishme Paraprake

2 3

ASETET 31.Dec.08 31.Dec.07

Mjetet e tanishme ne Kesh 6,516,904         5,702,992   

Paraja e gatshme në dorë dhe në bankë 529,547            311,193      

483,124             294,256        

46,422               16,937          

Investimet 5,987,357         5,391,799   

2,576,501         1,556,987   

Depozitat tjera 3,410,857         3,834,812   

200,000             700,000        

3,210,857           3,134,812      

Debitorët 318,290            362,139      

Debitoret e premive 113,108             206,181        

Debitoret tjerë 205,182             155,958        

Parapagimet 46,127              44,856        

Aksionet -                    -               

Kostot e pervetesuara të shtyra 306,387            240,955      

Mjetet Fikse 612,207            308,438      

Automjetet 67,030               71,492          

Makineria

Paisjet 117,359             147,406        

Toka

Ndertesat 353,083             3,776            

Asetet tjera 74,736               85,764          

Mjetet e paprekshme 68,401              41,199        

TOTAL ASETET 7,868,316         6,700,579   

Tanishme Paraprake

2 3

DETYRIMET 31.Dec.08 31.Dec.07

Premitë e pafituara 2,212,352         2,009,786   

1,665,554         1,331,185   

1,415,011           1,122,362      

250,543             208,823        

Total provizionet teknike 3,877,906         3,340,971   

321,294            296,259      

Risigurimi i pagueshëm

Kreditë

Kostot e përvetësuara të shtyra

Kreditorët tjerë dhe akrualet 321,294             296,259        

4,199,200         3,637,230   

Pasuria e Pronarëve 3,669,116         3,063,349   

Kapitali Aksionar 3,000,000           3,000,000      

Garancionet

Kapitali I primeve

Fitimi i mbajtur 63,349               

Rezervat e përgjithëshme dhe speciale

Neto fitimi/humbja e vitit 605,767             63,349          

TOTAL DETYRIMET DHE PASURIA E PRONARËVE 7,868,316         6,700,579   

Në bankë

Bilanci i gjendjes me 31 Dhjetor 2008

TOTAL DETYRIMET

Detyrimet tjera

Rezervat për dëme

Dëmet e rregulluara por jo të paguara

Deri në 1 vit

Letrat me vlerë

Përshkrimi

Përshkrimi

1

Dëmet e njohura por të parregulluara

Dëmet e ndodhura por të paraportuara

1

Kapitali Variabel

Më shumë se 1 vit

Në dorë

     Në subjektet vendore

     Në subjektet e jashtme


